Município de Engenho Velho - RS
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Vereadores
Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Página 1

ATA 13/2025 - REUNIÃO ORDINÁRIA

11ª  Reunião  Ordinár ia  da  1ª  Sessão
Legislativa da 9ª Legislatura - 01 de julho de
2025.

11ª  Reunião  Ordinár ia  da  1ª  Sessão
Legislativa da 9ª Legislatura - 01 de julho de
2025.

Ao um dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas e quarenta e sete
minutos, reuniram-se em Reunião Ordinária no recinto da Câmara Municipal de Vereadores de
Engenho Velho-RS, presidida pelo Vereadora Adriela Orlandi (PP), realizada a 1ª Verificação de
Presença Comissão, estando presente os seguintes Vereadores: Ver. Adriela Orlandi (PP), Ver.
Amanda  Trombetta  Costa  (PP),  Ver.  Graciema  Rosa  Rissotto  (PT).  O  Presidente  com
fundamento na Lei  Orgânica declarou aberta a Reunião.  Após a abertura,  foi  realizada a
Deliberação da Ata da Reunião anterior. Em prosseguimento passou à deliberação da ata da
sessão anterior, Ata nº 12, Reunião Ordinária, de 24 de junho de 2025. Ata aprovada, por
unanimidade. Finalizada Deliberação Ata Anterior Comissão. Não houve inscrições na pauta de
proposições para deliberação pela presente Comissão. Finalizada Deliberação Parecer. Declaro
encerrada a presente Reunião. Nada mais tendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata que
vai assinada pelos presentes. Câmara Municipal de Vereadores, ao um dia do mês de julho de
dois mil e vinte e cinco.

Vereadora Adriela Orlandi

Relator(a) de Comissão

Vereadora Graciema Rosa Rissotto

Presidente de Comissão

Vereadora Amanda Trombetta Costa

Vice-Presidente da Comissão